輔仁大學103學年度「畢業典禮」實施計畫
壹、依據：本校103年3月17日畢業典禮籌備會決議事項辦理。

貳、實施方式：區分學校與院系兩方面辦理：學校辦理校園巡禮暨中美堂之畢業典禮；院(系)自行統籌於6月26至28日三天辦理各項祝福活動。

參、實施日期：104年6月27日（星期六）。

肆、參加人員： 
一、校長、副校長、校牧、主任祕書、五長、各學院院長、全人中心主任、其他一級行政單位主管、各研究所所長、各學系主任、軍訓室主任、博士班指導教授、畢業班導師、全體教官。
二、宗輔中心主任、三單位代表暨主任、進修部使命室主任。
三、研究所及大學部（含進修部）全體應屆畢業生。

四、外賓、畢業生家長。

五、大三每班派30名學生代表參加校園巡禮歡送畢業學長、姊。
伍、服裝穿著：


一、師長穿著學位服或其它正式服裝。

二、應屆畢業生穿著學位服。

三、大三各班學生代表著合宜服裝。

四、中美堂服務學生及工作人員依服務性質著裝。

陸、實施要項：
一、校園巡禮：
實施時間：08：30至09：00時。

       實施方式：由課外活動組設計活動引領下，由校長、貴賓、副校 

                 長、校牧、主任祕書、五長、各一級行政單位主管自
                 野聲樓出發；院由各學院院長、所長、系主任、班導
                 師引領畢業生，自各學院教學區依序匯入中央主道向 

                 中美堂方向徒步前進，再依序進入典禮會場，並藉由
                 校園廣播，以音樂、旁白，營造出感恩與歡欣的遊園
                 氣氛。各院設計歡送畢業生的一個動作或手勢，由大
                 三學生代表在畢業生匯入中央走道時營造歡樂氣氛。
實施細則：如附件1。

二、畢業典禮：
實施時間：09：00至10：00時。

實施方式：由校長主持中美堂之畢業頒證儀式，並表達祝福之意。

實施細則：如附件2。

三、各院活動：
各院（系）配合畢業典禮活動，動員在校生擔任接待及歡送事宜，並自行舉辦祝福活動，計畫請於6月15日前依【附件3】格式送生活輔導組彙整。

四、家長接待：

(一)、各學院負責協調、督導各系設置家長接待室，並指定專人負責接待事宜。

(二)、服務組於大門口、淨心堂前及中美堂前廣場設置服務台。
       (三)、典禮活動學校以同步視訊方式，以提供沒有觀禮證的來賓及 

            家長，可在各院、系設置家長休息室(區)以同步視訊觀賞典
            禮。

       (四)、同步視訊申請相關事項暨申請單：【附件4】
              1.申請單位：由院統一或各系自行申請。 

 2.申請時間：6月10日12：00時止。

             3.測試時間：
               (1)6月17日14：00至15：00時止。
               (2)6月24日14：00至15：00時止。

             4.收視IP於彙整申請單位數後，於6月16日16：00時前 
               以E-mail寄至申請單位負責人處，並請同步測試。

柒、配合事項：
一、交通疏導：

(一)、請總務處協調三重客運公車於典禮當天上午，增派往返台北車站之班次。

(二)、請總務處協調新莊交通隊派員警支援校門口交通疏導。

(三)、校內外交通管制由總務處負責指揮，停車引導由學務處遴選服務性社團或交通服務隊等學生支援。

(四)、典禮當日校園巡禮路線、積健樓前及中美堂周圍一律不得停放車輛，請保全於前一日完成清理，並於典禮當日08：30時作最後確認。

(五)、典禮當日08：00至10：30時實施交通管制，所有車輛不得進入校門或在校園巡禮路線上行駛。
    (六)大門與貴子路後門外有關交通與設攤安全管制，請正式行文福
        營與明志派出所協請管控工作，以維護參加典禮與會貴賓及學 

           生進出安全。
二、安全維護：

(一)、請總務處協調福營派出所派員支援校內外安全維護工作。

(二)、安全組負責突發狀況之緊急處理。軍訓室電話29023419，校內分機2250、2885。

三、急救護理：衛保組請於中美堂教授休息室設置臨時急救站。

四、環境佈置與整理：

(一)、各院、系及學生宿舍請加強環境內務整理。

(二)、校園內之道路、花圃，請自即日起加強打掃及修剪美化。

(三)、中美堂前請製作照像專用背板、氣球拱門及畢業生祝福標語，以營造典禮氣氛，請總務處於6月26日前完成佈置。

(四)、典禮當天請開放各大樓一樓廁所，標示引導並加強整潔工作。

(五)、典禮籌備分工計畫表【附件5】。

捌、典禮預演：
一、預演時間︰6月26日(星期五)下午14：00時依典禮程序預演。

二、預演地點︰中美堂。

三、主持人︰學務長。

四、參加人員︰

(一)、教務長、總務長及畢業典禮籌備會各分項工作負責人。

(二)、畢業證書領證代表及博士學位等全體領證人員。

(三)、主持人、司儀(含預備手)。

(四)、院、系各擇優2員同學負責執牌（院：布條），名冊【附件1-3】請於6月15日前交生輔組，並於6月26日（星期五）12：00時假野聲樓谷欣廳集合領用餐點，隨後演練校園巡禮序列、中美堂進場引導與相關之任務說明(典禮當日請穿著端莊典雅服裝)。

玖、典禮當日如遇天雨，校園巡禮活動將於08：10至08：30時以廣播通知停止，參加典禮人員於08：50時前中美堂就坐完畢。

拾、本計畫如有未盡事宜，另函補充。

拾壹、聯絡人：生輔組 彭建國 電話：2270

【附件1】校園巡禮實施細則

壹、參加人員︰
一、校長、副校長、校牧、主任祕書、五長、各學院院長、全人中心主任、軍訓室主任、其他一級行政單位主管、各研究所所長、各學系主任、畢業班導師、全體教官。

二、研究所及大學部全體應屆畢業生。

三、大三各班30員學生代表。

貳、集合時間及地點︰上午08：10時各學院按【附件1-1】圖示分配地點就位集合。

參、集合序列︰依【附件1-1】所列各單位序列排列。

肆、巡禮管制人員：

一、總負責︰軍訓室尚紘揚主任教官（日間），江志遠教官（進修）。

二、文學院︰霍靜雯教官。
三、教育學院：甘業芊先生。
四、傳播學院：歐李芳如教官。
五、藝術學院︰封崇勛教官。

六、理工學院︰尤進洲教官。

七、外語學院︰李致毅教官。

八、民生學院︰吳甲仙小姐。

九、法律學院︰李鍚勳教官。
十、社會科學院：尚紘揚教官。

十一、管理學院︰高敦健教官。

十二、醫學院︰許俊榮教官。

十三、進修部：朱希承教官、楊應揆教官。

十四、校安中心：依現況派遺人員值班。
十五、畢業生：畢業班導師、畢業班班代表與引領同學。

十六、社團、系學會：王翠蘭組長、社團社長、學會會長。

十七、交通服務隊：李鍚勳先生；機動：彭建國先生。
十八、軍訓室各教官於校園巡禮後；即執行畢業典禮管制任務依【附件2-1畢業典禮實施細則】。
伍、巡禮時間︰08：30至08：50時(參加巡禮人員請提前廿分鐘就位)。

陸、巡禮隊形：各班排成四路縱隊，依【附件1-1】所列各院、系序列順序行進。

柒、巡禮路線：如【附件1-1】圖示，各學院畢業生在引導同學帶領下，自集合區域進入中央主道沿其左、右兩側步行至中美堂。

捌、在校生夾道歡送方式：
一、各社團暨各學系代表，08：10時於中央走道兩側夾道歡送，各學 
    院大三每班派30員學生代表位置圖詳見【附件1-2】，社團歡送表
    演活動及位置由課外活動組安排。
二、各院設計歡迎畢業生的一個動作或手勢，由大三學生代表在畢業 

    生匯入中央走道時營造歡樂氣氛。
玖、前導執牌：

    請各院、系各遴選二位優秀在校同學(以住校生為佳)，擔任校園巡禮暨中美堂就位引導工作，名單於6月15日前，依【附件1-3】格式造冊送生輔組彙辦。冊列人員6月26日12：00 時於野聲樓一樓谷欣廳集合用餐，並參加校園巡禮執牌預演，請提前十分鐘辦理報到。
拾、注意事項：

一、各畢業班班導師、班代表，請於08：10時招呼班上同學，就集合位置合影並準備參加巡禮。

二、各學院由院長、系牌、系主任在前引導，教官、班導師請維持各系、班秩序，並請勿在行進中停留或拍照，以維隊伍接續，避免紊亂。

三、巡禮至中美堂前，各系主任、所長、導師即由正南門樓下進入會場，由服務人員引導至師長席入座，院長以上之師長請先至貴賓室休息，屆時由服務人員引導進入會場。

四、巡禮與典禮期間(08：00至10：30時)，校區內車輛請總務處全面管制，禁止駛入中央走道與校園巡禮路線。

五、巡禮期間(08：00至09：00時)，配合巡禮活動實施校園播音。

【附件1-1】
輔仁大學103學年度畢業典禮畢業生校園巡禮
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【附件1-2】
輔仁大學103學年畢業生校園巡禮集合地點、序列與在校生歡送位置圖
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【附件2】畢業典禮實施細則

壹、實施時間︰104年6月27日09：00至10：00時。

貳、實施地點︰中美堂。
參、主持人︰校長。
肆、參加人員︰
一、副校長、校牧、主任祕書、五長、各學院院長、全人教育中心主任、軍訓室主任、其他一級單位行政主管、各研究所所長、各學系主任、畢業班導師、全體教官。
二、宗輔中心主任、三單位代表暨主任、進修部使命室主任。
三、研究所及大學部全體應屆畢業生。

四、外賓、畢業生家長。

伍、會場座位及進出口分配：如【附件2-1】位置分配圖。

陸、典禮程序：

一、歡迎師長
二、授證學生代表進場

二、典禮開始 全體肅立、唱國歌
三、回顧與感恩影片(畢業生專訪)
四、校友代表致詞

五、貴賓致詞
六、校長致詞
七、頒授學位及學位證書

八、「謝師禮」：全體畢業生向校長及師長謝教育之恩（鞠躬）
   「謝恩禮」：全體畢業生向家長謝養育之恩（鞠躬）
九、祈福禮(聖母頌)
（一）祈禱

（二）授光
（三）派遣
   十、唱校歌
   十一、禮成
柒、畢業證書頒發：
一、博士授證(依5月中旬典禮第二次籌備會會中決議後辦理)。

二、碩士、學士各院遴選畢業生代表一名授證。

三、請各學院彙整院內之碩士、學士授證代表，併同博士名單依【附件2-2、2-3】表格填妥，於6月15日前送教務處彙辦。並請通知授證人員6月26日13:30時準時參加中美堂典禮預演。註: 如正手確定會到可以不選派預備手。
四、請各學院遴選參加畢業典禮領證的同學，務必要出席預演及典禮活動，預演時缺席視同放棄，名額依序遞補。碩、學士生正式典禮未按時就位者視同放棄；博士生於典禮開始前五分鐘未到場者不予授證。 

捌、注意事項：

一、禮堂各進出口於08：55時開始管制，請所有參加典禮人員(含畢業生)務必於08：30至08：55時入場，以維持會場秩序。
二、因中美堂空間容量限制，家長座位僅有700席，以師長及畢業生整隊入場外為主，請各院、系、所負責家長接待。
   三、典禮活動學校以同步視訊方式，以提供沒有觀禮證的來賓及家長， 
      可在各院、系設置家長休息室(區)以同步視訊觀賞典禮。
四、典禮進行時請保持肅靜，遵守秩序，勿任意起立走動或攝影。
五、軍訓室各教官任務分配管制表【附件2-4】
   六、畢業生領證代表不參加校園巡禮，請於08：30時至中美堂會場集合就位。
【附件2-1】        103學年度畢業典禮
中美堂進出口暨座位分配圖
















	中  美  堂  進  出  口  分  配  說  明

	院別
	家長

來賓
	理工

學院
	外語

學院
	管理

學院
	社會科

學院
	醫 學 院
	法律
學院

研究生
	藝術

學院
研究生
	文 學 院
傳播學院

教育學院
	民生

學院
	進修部

	出入口
	南門

樓上
	西門

樓上下
	南門

樓上
	西門

樓上下
	南門

樓下
	南門

樓上
	南門

樓下
	東門

樓下
	東門

樓上
	東門

樓下
	北門

樓上


備註：
1、 畢業生請穿著學位畢業服，08：10至各學院集合位置，參加校園巡禮後統一進場。
2、 各學系系主任及畢業班導師請由南門樓下進場至「師長席」入座。
3、 各學院碩士畢業生請由南門及東門樓下進場至「研究所席」入座。
4、 因中美堂空間容量限制，無觀禮證家長請各院、系、所負責接待，引導至各單位家長休息室(區)以同步視訊觀禮。
【附件2-4】
103學年度畢業典禮各教官任務分配表

















說明：

 一、中美堂負責人：鄭組長
 二、任務分配：軍訓室值勤【    】、交管【李鍚勳先生】、機動【彭建國先生】
	教官
	尤進洲
	許俊榮
	李致毅
	尚紘揚
	楊應揆
	霍靜雯
	歐李

芳如
	甘業芊
	吳甲仙
	高敦健
	李錫勳
	封崇勛
	江志遠
朱希承

	負 責

區 域
	理工

學院
	外語

學院
	醫學院
	社會

科學院
	家長席
	文學院
	傳播

學院
	教育

學院
	民生

學院
	管理

學院
	法律

學院

研究所
	藝術

學院

研究所
	進修部


【附件5】
	103學年度畢業典禮籌備工作分工計畫表
時間：104年6月27日(週六)  地點：中美堂

	單  位
	負責人
	承辦人
	執      行       項       目
	備  考

	籌備會

主任委員
	校長
	林宜均

陳盈良
	綜理並督導典禮各項籌備工作。
	

	籌備會副

主任委員
	學術

使命

行政校長
	
	協助綜理並督導典禮各項籌備工作。
	

	委員
	各學院
院  長
	各學院
秘  書
	一、統籌各院(系)設置家長休息室及教學成果展示等事宜。
二、協調各系動員學生組織，配合校園巡禮氣氛營造及歡送事宜。
三、遴選及聯絡各畢業證書領證代表，名單送教務處註冊組。

四、畢業生家長之請帖與觀禮證寄發。

	

	執行長
	王英洲

龔尚智

劉希平
	李瑀婕

張啟聖
田建菁
	負責規劃、指導典禮各項事宜。
	

	秘書組
	鄭佩玉
	彭建國

(2270)
	一、籌備工作計畫表擬定與分發。
二、典禮實施計畫及程序擬定。
3、 禮堂座位規劃區分及標示。
4、 規劃校園巡禮活動各項事宜。
5、 巡禮執牌及畢業證書領證代表之訓練。
6、 指導廣播社校園巡禮音樂之製播。

7、 製作典禮程序單及活動文宣海報。

八、司儀之遴選與指導。

九、典禮籌備會與檢討會之召開。

十、其他。


	

	教務組
	張啟聖
	詹美倩

(3076)
	一、教務組各項事宜總協調。
2、 推薦書擬定及準備。
3、 通知各領證代表參加預演。

四、會場頒證各項事宜。

五、提供領證代表名冊及畢業班級人數。


	

	事務組
	田建菁
	張皋煒

(2404)
	一、總務組各項事宜總協調。
2、 收禮。
3、 會場佈置及預測播音系統。
4、 校園停車場規劃、引導牌標示，門禁管制等措施與事前宣導。
5、 各項典禮用品之準備。
6、 派出所及交通隊支援之協調與慰勞。
九、大型銀幕場地規劃及設置，錄影、音響設備之協調。
十、公車增班之協調。

十一、典禮當日車輛管制(08:00至10:30時)。

十二、其他。


	

	公關組
	吳 紀 美
	陳鵬文

(3783)
	一、請帖、觀禮證之設計印製。
2、 貴賓、院長、系主任、所長、指導教授、畢業班導師之請帖與觀禮證寄發。
3、 學生家長請帖及觀禮證送秘書組分發。
四、設置採訪記者臨時辦證處。
5、 新聞發佈、記者接待事宜。
6、 貴賓接待事宜。
7、 典禮照相事宜。

8、 學校簡介之放映及協調校史室、文物館之參觀事宜。

九、校友會代表之連繫。

十、回謝帖事宜


	

	服務組
	王翠蘭
	蕭宇芳
(3095)
	一、服務事宜總協調。
二、指導學生組織規劃校園巡禮氣氛營造及歡送活動事宜。
5、 各門口服務學生之安排、督導。
4、 校區服務台之設置(三處)。


	

	場地組
	曾慶裕
	陳美現

(2234)
	一、典禮會場場地使用之協調與管制。
二、典禮會場各項設施之準備及操作。


	

	安全組
	尚紘揚
	各教官

(2885)
	一、校園巡禮與典禮中學生安全及秩序維持。
2、 典禮中各系協調指揮工作。
3、 突發事件緊急處理。
4、 交通管制學生之選訓及督導。

	

	禮儀組
	蔡  振 興  (2255)
	祈福禮儀式之準備與進行(含預演)。
	

	音樂組
	徐玫玲
	廖紘億
(2377)
	一、校園巡禮、典禮音樂安排與演奏(含預演)。

二、國歌領唱、聖母頌演者安排與演奏事項。

	

	錄影組
	許順成
	楊蕙如

(3311)
	畢業生感言影片錄製、剪輯。
	

	資訊組
	許見章
	蔣安平

(2947)
	典禮影像透過網路傳播技術支援。
	

	醫護組
	葉玉枝
	張蓓蕾

(2527)
	設置醫護站處理緊急病患。
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右側序列





校    長


校    牧


行政副校長


學 務 長


研 發 長


後另安排





文學院


(1)研究生


(2)中文系


(3)哲學系


(4)歷史系





傳播學院


(1)研究生


(2)新傳系


(3)廣傳系


(4)影傳系





教育學院


(1)研究生


(2)體育系


(3)圖資系


 


藝術學院


(1)研究生


(2)音樂系


(3)應美系


(4)景觀系





民生學院


(1)研究生


(2)食科系


(3)營養系


(4)餐旅系


(5)兒家系


(6)織品系








左側序列





使命副校長


學術副校長


主任祕書


教 務 長


總 務 長


國 際 長


後另安排





醫 學 院 


(1)研究生


(2)公衛系


(3)護理系


(4)臨心系


(5)醫學系


(6)護二技


(7)職治系





管理學院


(1)研究生


(2)企管系


(3)統計系


(4)會計系


(5)金企系


(6)資管系





法律學院


(1)研究生


(2)法律系


(3)財法系





社會科學院


(1)研究生


(2)社會系


(3)社工系


(4)經濟系


(5)宗教系


(6)心理系





外語學院


(1)研究生


(2)英文系


(3)日文系


(4)德文系


(5)法文系


(6)西文系


(7)義文系





理工學院


(1)研究生


(2)數學系


(3)物理系


(4)化學系


(5)生科系


(6)電機系


(7)資工系














注意事項





一、0800至1030時校內實施車輛管制。


二、0810時畢業生就集合位置完成巡禮準備。


三、各院院長位於「院」布條後方，系主任及畢業班導師於系牌後方。





醫學院





管理學院





藝術學院





文學院





法律學院





社會科學院





民生學院（兒家、織品）





進修部





理工學院





外語學院（日、西、德）





師


長





進修部大樓





大樓





進修部大樓(ES)





民生學院（食科、營養、餐旅）





外語學院（英、法、義）





羅耀拉 


 (SL)





傳播學院





教育


學院











39





36





醫學院











47
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藝術學院





管理學院





注意事項


一、0800至1030校內實施車輛管制。


二、0830至0850畢業生校園巡禮。0810邀請畢業生就位。


三、0810在校生於指定集合位置就位完畢。





文 學 院


(13)中文系


(14)哲學系


(15)歷史系





傳播學院


(16)新傳系


(17)廣傳系


(18)影傳系





教育學院


(19)圖資系


(20)體育系





























藝術學院


(21)音樂系


(22)應美系


(23)景觀系





民生學院


( 8)食科系


( 9)餐旅系


(10)營養系


(11)織品系


(12)兒家系











傳播學院





教育
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進修部大樓(ES)





羅耀拉 


 (SL)
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進修部





法律學院





社會科學院





外語學院（英、法、義）





民生學院（食科、營養、餐旅）家





理工學院





外語學院（日、西、德）











進 修 部


(48)進修部


各學系


醫 學 院


(41)公衛系


(42)護理系


(43)臨心系


(44)醫學系


(45)護二技


(46)職治系


(47)呼吸系


管理學院


(36)企管系


(37)統計系


(38)會計系


(39)金企系


(40)資管系


法律學院


(30)法律系


(31)財法系


社會科學院


(32)社會系


(33)社工系


(34)經濟系


(35)宗教系


(7)心理系





外語學院


(24)日文系


(25)西文系


(26)德文系


(27)英文系


(28)法文系


(29)義 文系





理工學院


(1)數學系  


(2)物理系


(3)化學系


(4)生科系


(5)電機系


(6)資工系
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